UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:         /ĐL-SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm  2024

ĐIỀU LỆ

Giải Việt dã tỉnh Bình Định Tranh Cúp Báo Bình Định lần thứ I - 2024

Hưởng ứng Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic Vì sức khỏe toàn dân

Căn cứ Quyết định số 455/QĐ- SVHTT ngày 01/12/2023 của Sở Văn hóa

và Thể thao về  việc ban hành Quyết định Chương trình tổ chức các hoạt động

trọng tâm của ngành Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định năm 2024.

Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Điều lệ tổ chức giải Việt dã tỉnh Bình

Định Tranh Cúp Báo Bình Định lần thứ I - 2024, hưởng ứng Lễ phát động Cuộc

vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy

Olympic Vì sức khỏe toàn dân, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản

Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024), Kỷ niệm 78 năm Ngày Thể thao Việt

Nam  (27/3/1946 - 27/3/2024); Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng tỉnh Bình

Định (31/3/1975 – 31/3/2024), tiến tới Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng hoàn

toàn Miền Nam thống nhất đất nước;

- Hưởng ứng Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại” đến năm 2030 và Ngày chạy Olympic Vì sức khỏe

toàn dân năm 2024 trong mọi tầng lớp nhân dân, trong các đối tượng học sinh,

sinh viên, công nhân viên chức – lao động, lực lượng vũ trang trong toàn tỉnh,

góp phần phát hiện và bồi dưỡng tài năng thể thao tỉnh nhà.

2. Yêu cầu:

Giải phải tập hợp và thu hút đông đảo các lực lượng tham gia, cổ vũ cho

phong trào tập luyện thể dục thể thao trong quần chúng nhân dân trên địa bàn

tỉnh và bảo đảm các yêu cầu chuyên môn, trật tự, an toàn tuyệt đối và chống mọi

biểu hiện tiêu cực trong thể thao. Thực hiện đúng theo Điều lệ và quy định của

Ban Tổ chức giải.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian:  ngày 31/3/2024. (Chủ nhật)

- Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký: đến hết ngày 22/3/2024, hồ sơ đăng ký

gửi về Phòng Quản lý TDTT, Sở Văn hóa và Thể Thao; số 236 Phan Bội Châu –

Tp. Quy Nhơn. Liên hệ ông Nguyễn Tuấn Anh - Chuyên viên Phòng Quản lý

Thể dục thể thao (0975.63.55.63).

 2

- Họp Chuyên môn: Trưởng đoàn, Huấn luyện viên họp bốc thăm xếp

lịch thi đấu, cấp số đeo vào lúc 14 giờ 00 ngày 28/3/2024 tại Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu Thể thao tỉnh; số 236B Lê Hồng Phong – Tp. Quy Nhơn.

- Thời gian thi đấu: bắt đầu lúc  05 giờ 30, Chủ nhật ngày 31/3/2024.

2. Địa điểm:  tại Hồ sinh thái Đống Đa, thành phố Quy Nhơn.

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ

1. Đối tượng:

- Tham dự giải bao gồm: 11 huyện, thị xã, thành phố; các lực lượng vũ

trang (Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh), Các

trường đại học, cao đẳng, các trường THPT, THCS, các sở, ban, ngành, đoàn

thể, các cơ quan doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh được cử 01 đoàn tham dự

giải, thành phần gồm: Trưởng đoàn, huấn luyện viên, săn sóc viên và các vận

động viên tham gia thi đấu cá nhân và đồng đội ở các cự ly thi đấu.

- Đơn vị nào không đủ vận động viên tham gia các nội dung đồng đội

(đồng đội được đăng ký tối đá nam: 04VĐV, đồng đội nữ: 04VĐV), được quyền

đăng ký dự thi cá nhân; nếu không đủ vận động viên tham gia đồng đội được

phép đăng ký dự thi cá nhân không hạn chế số lượng (Ban tổ chức sẽ tính giải

đồng đội căn cứ vào thành tích 3 vận động viên về đầu của đơn vị).

- Tất cả các vận động viên đang hưởng chế độ tại các tỉnh khác; các vận

động viên đang hưởng chế độ tại các đội tuyển thể thao thuộc Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu tỉnh; Trung tâm Võ cổ truyền Bình Định không được đăng ký

tham dự giải này.

2. Điều kiện:

- Danh sách đoàn (theo mẫu), có xác nhận của Trung tâm VH-TT-TT các

huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo các cơ quan doanh nghiệp, các Sở, Ban,

Ngành, Thủ trưởng các đơn vị; Công an tỉnh, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, BCH Bộ

đội Biên phòng tỉnh, Hiệu trưởng các trường Đại học, Cao đẳng, THPT,

THCS……

- Giấy khám đủ sức khỏe thi đấu của từng VĐV do cơ quan y tế có thẩm

quyền cấp hoặc giấy cam kết đủ điều kiện sức khỏe tham gia thi đấu thể thao và

giấy miễn trừ trách nhiệm (theo mẫu đính kèm).

- Hồ sơ đăng ký vận động viên tham dự giải phải có giấy xác nhận thông

tin nơi cư trú khi tham dự giải đem theo bản gốc, nếu cần, xuất trình theo yêu

cầu của Ban Tổ chức.

IV. CỰ LY THI ĐẤU:

1.Khối học sinh THCS: 15 tuổi trở về trước (sinh năm 2009 trở về sau)

- Nữ học sinh THCS: 2 Km (1 vòng hồ)

- Nam học sinh THCS: 4 Km (2 Vòng)

 3

2. Khối học sinh THPT: 18 tuổi trở về trước (sinh năm 2006 trở về sau)

- Nữ học sinh THPT: 4 Km (2 vòng hồ)

- Nam học sinh THPT: 6 Km (3 vòng hồ)

 3. Khối Vô địch:

- Thi đấu 2 nhóm tuổi:

+ Nhóm 1: từ 40 tuổi trở xuống (sinh năm 1984 trở về sau).

+ Nhóm 2: từ 41 tuổi trở lên (sinh năm 1983 trở về trước).

- Vận động viên tham dự phải đảm bảo sức khỏe. Vận động viên dưới 16

tuổi tham gia thi đấu phải có bản cam kết và chữ ký của cha mẹ/người giám hộ.

- Nữ vô địch: 6Km. (3 vòng hồ)

- Nam vô địch: 8Km. (4 vòng hồ)

* Thi đấu: (chạy quanh hồ sinh thái đống đa thành phố Quy Nhơn, mỗi

vòng 2km) (có sở đồ kèm theo)

V. NỘI DUNG –  CÁCH TÍNH ĐIỂM XẾP HẠNG

1. Nội dung: thi đấu cá nhân (nam, nữ) và đồng đội (nam, nữ) theo các khối

như sau:

- Khối các trường THCS (nam, nữ)

- Khối các trường THPT (nam, nữ)

- Khối Vô địch gồm: các huyện, thị xã, thành phố, lực lượng vũ trang, các

trường đại học, cao đẳng, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trong tỉnh…

2. Cách tính điểm xếp hạng

- Điểm cá nhân: là vị trí xếp hạng thực tế của vận động viên đạt được từng

nội dung thi đấu.

- Điểm Đồng đội: là tổng số điểm của 03 vận động viên có thành tích cao

nhất của mỗi đơn vị ở từng nội dung thi cộng lại, đội nào có số điểm ít hơn sẽ

xếp trên. Nếu hai đội có tổng điểm bằng nhau thì so sánh vận động viên thứ 3

của mỗi đội, nếu vận động viên nào có thành tích tốt hơn thì xếp trên. Trường

hợp hai vận động viên thứ 3 có thành tích bằng nhau thì xét đến vận động viên

kế trên.

VI. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

Ban tổ chức giải trao các giải thưởng như sau :

- Giải cá nhân: Huy chương và giải thưởng cho các VĐV nam, nữ xếp

hạng Nhất, Nhì, Ba và các giải khuyến kích từ 4-6 theo các nội dung;

- Cờ, huy chương và tiền thưởng cho giải Nhất; Nhì; Ba các nội dung

đồng đội nam; đồng đội nữ;

 4

- Tặng cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự giải.

2. Kỷ luật - khiếu nại

Đơn vị, tập thể, cá nhân nào vi phạm Điều lệ, các quy định của Ban Tổ

chức, sẽ chịu hình thức kỷ luật từ cảnh cáo, truất quyền thi đấu, quyền chỉ đạo

và BTC thông báo về đơn vị chủ quản.

Chỉ có Trưởng đoàn, Huấn luyện viên mới được quyền khiếu nại, khiếu nại

phải bằng văn bản và gửi cho Ban Tổ chức chậm nhất 15 phút sau khi công bố kết

quả cuộc thi, kèm theo lệ phí 500.000đ (Năm trăm ngàn đồng), số tiền này sẽ

được hoàn trả nếu trường hợp khiếu nại là đúng.

VII. KINH PHÍ

- Ban Tổ chức chi kinh phí tổ chức và giải thưởng.

- Các đơn vị tự túc toàn bộ kinh phí trong quá trình tham dự giải.

VIII. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH:

Chỉ có Trưởng Ban Tổ chức mới có quyền bổ sung, điều chỉnh, sửa đổi Điều

lệ giải./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để báo cáo)

- UBND các huyện, Tx, Tp (để P/h);
- Sở GD&ĐT Bình Định (để P/h);

- Tỉnh đoàn, Báo Bình Định (để P/h);

- Công an tỉnh, BCH Quân sự; BĐBP;

- Liên đoàn Lao động tỉnh; (để P/h);

- Trường CĐ KTCN Quy Nhơn;

Cao đẳng Y tế; Trường ĐHQN; (để P/h);

- Phòng VH&TT, TT VH-TT-TT các huyện, tx, tp;

- Phòng KHTC; TT.HL&TĐTT tỉnh;

- Lưu: VT; QL.TDTT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Bùi Trung Hiếu

 5

Đơn vị…………………. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm  2024

ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Giải Việt dã tỉnh Bình Định Tranh Cúp Báo Bình Định lần thứ I năm 2024

Hưởng ứng Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic Vì sức khỏe toàn dân


 * Trưởng đoàn : …………………..…….………………SĐT:……………………

 * Huấn luyện viên : …………..………………………SĐT:..………………………

 * Săn sóc viên:……………………………………………………………………….

TT

HỌ & TÊN

VĐV

GIỚI TÍNH

NỘI DUNG GHI CHÚ

Nam Nữ

01

02

03

04

05

06

07

…..

Chúng tôi xin cam đoan thành phần đăng ký trên đúng với Điều lệ và quy

định của BTC giải; xin chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu có điều gì sai trái.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

 6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN XÁC NHẬN MIỄN TRỪ TRÁCH NHIỆM

Giải Việt dã tỉnh Bình Định Tranh Cúp Báo Bình Định lần thứ I năm 2024

Hưởng ứng Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic Vì sức khỏe toàn dân


Kính gửi: Ban Tổ chức Giải Việt dã tỉnh Bình Định

                Tranh Cúp Báo Bình Định lần thứ I năm 2024.

Tên VĐV: ………………………………………………………

Đơn vị:…………………………………………………………..

Thông tin liên lạc:……………………………………………….

Căn cứ tinh thần Điều lệ Giải Việt dã tỉnh Bình Định Tranh Cúp Báo Bình

Định lần thứ I năm 2024, tôi đã đọc và xác nhận:

1. Hiểu được các quy định và điều lệ Giải Việt dã tỉnh Bình Định Tranh

Cúp Báo Bình Định lần thứ I năm 2024 và đồng ý tuân thủ các quy định này;

2. Cam kết có đủ sức khỏe và thể lực để tham gia thi đấu. Trong trường

hợp tôi nhận ra có những rủi ro về sức khỏe trong quá trình tham gia giải tôi sẽ

báo cáo sự việc và chịu trách nhiệm cho bất kỳ thiệt hại nào về sức khỏe: chấn

thương, tử vong,…

3. Miễn trừ trách nhiệm và không gây thiệt hại đối với Ban Tổ chức khi

có rủi ro về sức khỏe đối với bản thân trong quá trình tham gia thi đấu giải./.

Bình Định, ngày ….. tháng….. năm 2024

Vận động viên Huấn luyện viên   Trưởng đoàn

		2024-01-30T15:46:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T16:44:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T16:45:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T16:45:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T16:45:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!